[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	6 апреля 2023 года
	№
	178
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 18 февраля 2019 года № 71

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 18 февраля 2019 года № 71 «Об утверждении Положения о порядке проведения мониторинга и оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств окружного бюджета» следующие изменения:

в таблице «Показатели мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств окружного бюджета» приложения 1:

пункты 3.1, 3.2 изложить в следующей редакции:

	«

	3.1.
	Своевременность представления бюджетной (бухгалтерской) отчетности
	Информация, имеющаяся в распоряжении ДФЭиИО ЧАО
	P = Ks / Kf, где

Ks - количество фактов выявленных нарушений соответствия установленным требованиям;

Kf - количество форм месячной, квартальной, годовой бюджетной (бухгалтерской) отчетности
	ед.
	15%
	P = 1 - 5 баллов;

0,95 <= P < 1 - 4 балла;

0,8 <= P < 0,95 - 3 балла;

0,75 <= P < 0,8 - 2 балл;

0,7 <= P < 0,75 - 1 балл;

0,65 <= P < 0,7 - 0 баллов;

0,6 <= P < 0,65 - (-)1 балл;

0,55 <= P < 0,6 - (-)2 балла;

0,5 <= P < 0,55 - (-)3 балла;

0,45 <= P < 0,5 - (-)4 балла

P < 0,45 - (-)5 баллов
	В рамках оценки данного показателя положительно рассматривается представление ГРБС месячных, квартальных, годовых отчетов в установленные сроки

	3.2.
	Качество представления бюджетной (бухгалтерской) отчетности
	Информация, имеющаяся в распоряжении ДФЭиИО ЧАО
	P = Kn / Kf, где

Kn - количество фактов выявленных нарушений соответствия установленным требованиям;

Kf - количество форм месячной, квартальной, годовой бюджетной отчетности
	ед.
	15%
	0 <= P < 0,15 - 5 баллов;

0,15 <= P < 0,25 – 4 балла;

0,25 <= P < 0,35 - 3 балла;

0,35 <= P < 0,45 - 2 балла;

0,45 <= P < 0,55 - 1 балл;

0,55 <= P < 0,65 - 0 баллов;

0,65 <= P < 0,75 - (-)1 балл;

0,75 <= P < 0,85 - (-)2 балла;

0,85 <= P < 0,95 - (-)3 балла;

0,95 <= P < 1 - (-)4 балла;

P => 1 - (-)5 баллов
	В рамках оценки данного показателя положительно рассматривается представление ГРБС месячных, квартальных, годовых отчетов с минимальным количеством фактов выявленных нарушений в части соответствия установленным требованиям

»;

в графе «Примечание» пункта 3.5 слова «в соответствии
с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа
от 10 сентября 2013 года № 359 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Чукотского автономного округа» заменить словами «и качественном формировании форм».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства
	В.Г. Кузнецов